Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audi-
turis. Thomas de Avene filius domini Johannis de Avene
dominus de Avene salutem in domino sempiternam. Noveritis
universi me concessisse relaxasse et pro me et heredibus meis
quietumclamasse omnibus Burgensibus et Chenceribus meis et
omnibus hominibus anglicanis meis in villa mea de Avene et
extra villam omnes libertates in dicta villa de Avene et in toto
dominio meo infra limites de Avene quas habent concessione
domini Leysani ap Morgan in hiis scriptis. * Sciant presentes
et futuri quod ego Leysanus ap Morgan dominus de Avene
dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi omnibus
anglicanis Burgensibus et etiam Chenceribus meis de Avene et
eorum heredibus et assignatis omnes libertates in villa mea de
Avene in toto dominio meo infra limites de Avene quas habent
Burgenses de Kenefig infra villam de Kenefig infra dominium
domini Comitis Glovernie et Hertfordie quantum in me est
concessi et pro me et heredibus meis et assignatis predictis
Burgensibus et Chenceribus meis de Avene et corum heredibus
et assignatis libere quiete bene et in pace et sine aliqua calump-
nia Housbote et Heybote in omnibus nemoribus hominum meo-
rum de me tenencium et obtinebunt communem pasturam libere
et in pace in perpetuum in omnibus locis silvis pratis pascuis
et pasturis in tempore aperto super terram meam. Et etiam
illam pasturam in latere de le Dinas que est inter Carnwendra
et locum qui dicitur Kaekedrez inter terram arabilem de Tyr-
uskez usque ad terram arabilem super le Dinas in omni tem-
pore anni. Et si contingat me aut heredes vel assignatos meos
circa aliquam terram claustruram facere et dicta claustrura
prostrata fuerit per bestias dictorum Burgensium seu Chence-
riorum tenentur eandem claustruram iterum construere. Et
etiam habebunt communem pasturam in tempore aperto nemo-
ribus boscis pratis pascuis et pasturis hominum meorum de me
tenencium cujuscunque conditionis fuerint.” Et super hoc ego
Thomas filius domini Johannis de Avene concessi relaxavi et
pro me et heredibus meis quietum clamavi omnibus Burgensi-
bus et Chenceribus meis ac omnibus hominibus anglicanis meis
totam illam pasturam cum omnibus averiis eorum inter Poles-
kethan et Claurperson et inter alnetum et terram de Claur-
Eleusan et terram de Tirmadrin et etiam quod ipsi possint

abere communem pasturam ubique in alneto meo omni tem-
pore anni cum omnibus averiis (eorum). Ita videlicet quod nec
ego dictus Thomas ne heredes mei nec assignati aliquid juris
vel clamii......predictis libertatibus exigere clamare seu vendi-
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care poterint sed per presentes semper sumus exclusi. Et etiam
(ego) Thomas de Avene et heredes mei sive assignati omnes
libertates predictas cum omnibus et singulis...... predictis
Burgensibus Chenceribus et hominibus eorum heredibus sive
assignatis contra omnes homines et feminas warantizabimus ac-
quietabimus et defendemus imperpetuum. Pro hac autem con-
cessione relaxatione quietaclamacione dederunt mihi dicti Bur-
genses et Chencerii duas marcas sterlingorum pre manibus. In
cujus rei testimonium huic presenti quietaclamacioni sigillum
meum apposui. Hiis testibus Domino Henrico Abbate de Mar-
gan Domino Thoma Rectore de Avene Johanne Lovel Senes-
callo meo Reso Leya Willielmo ap Eneas Madoco Lloyd
Jevano ap David vach et multis aliis Datum apud Avene die
lune proximo post festum Sancti Marci Evangeliste anno regni
Regis Edwardi tercii post conquestum vicesimo quarto (6
April, 1350).
[The label remains, but the seal is lost.]

[Harl. Chart. 75 B. 5.] 9 May 1350.

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Avene filius
domini Johannis de Avene Dominus de Avene dedi concessi et
hac presenti carta mea confirmavi Jervard ........ap Heylin
omnia tenementa ac omnes terras ¢t omnia prata que Jervard
Trut ap Wasmeir ap Griffith ut majus melius et plenius jacent
per aut post metas aut bundas suas inter ea ubique in dominio
meo de Avene. Habendum et tenendum omnia tenementa ter-
ras et prata predicta cum omnibus pertinenciis suis de me et
heredibus meis sive assignatis predicto Jervard et heredibus
suis sive assignatis libere quiete bene integre et in pace jure
hereditario imperpetuum. Reddendo inde annuatim mihi et
heredibus meis sive assignatis ipse Jervard et heredes sui sive
assignati duodecim denarios argenti annuatim ad festum Sancti
Michaelis archangeli pro omnibus serviciis et secularibus de-
mandis. Pro hac autem mea donacione concessione et presentis
carte mee confirmacione dedit mihi dictus Jervard unam mar-
cam sterlingorum pre manibus solutis. Et ego vero dictus
Thomas heredes mei sive assignati omnia tenementa predicta
cum omnibus terris et pratis predictis predicto Jervard ap Je-
van et heredibus suis sive assignatis contra omnes homines et
feminas warantizabimus acquietabimus et defendemus imper-
petuum. In cujus rei testimonium huic presenti carte sigillum
meum apposui. Hiis testibus Johanne Huel® senescallo meo
Domino Thoma rectore de Avene Jevan ap Gaurgese (?) bedel-

1 Johannes Huel is Johannes Lovel in the preceding charter.
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lario Willielmo Gethin Jevan ap David Vachan Rese ap
«+....multis aliis. Datum apud Avene die Dominica proxi-
mo post festum Sancti Johannis ante portam Latinam anno regni
Regis Edwardi tertii post conquestum vicesimo quarto.

[The original is much injured, and often indistinct.]

Carta Thome Davene, Domini de Kilvey, Llewelino ap Dawvid, ete., de
Terris in Kilvey. 11 March, 26 Edw. III (1352).
(Francis MSS.)

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audi-
endis Thomas Davene dominus de Kilvey salutem in Domino.
Noveritis nos remisisse relaxasse et omnino pro nobis et here-
dibus nostris ac assignatis quietumclamasse imperpetuum Lew-
elino ap David Gor ap Jevan ap David ap Lewelyn et here-
dibus suis ac assignatis totum jus nostrum et clameum quod
habemus habuimus seu aliquo modo de jure habere potuimus
seu poterimus in omnibus messuagiis terris et tenementis pratis
et vastis quondam Griffini ap Madok ap Griffin ubique in domi-
nio nostro de Kilvey. Ita videlicet quod nec nos predictus
Thomas Davene nec heredes nostri nec aliquis per nos pro
nobis seu nomine nostro aliquod juris vel clamei in predictis
messuagiis terris et tenementis pratis et vastis cum pertinentiis
seu in aliqua parte eorundem exigere clamare seu vendicare
debemus aut poterimus sed per presentes inde sumus exclusi
imperpetuum. In cujus rei testimonium huic presenti quieta-
clamacioni sigillum nostrum apposuimus. Hiis testibus Rees
ap Howell ap Morgan Roberto ap Griffith Gethyn Willi-
elmo Duy ap Meuric Vaughan Madok Wil Griffino ap David
ap Lewelyn et multis aliis. Datum et confectum apud Kilvey
undecimo die Martii anno regni Regis Edwardi tercii post con-
questum vicesimo sexto.

[Seal and label lost.]

[Carta Edwardi le Despenser, penes H. H. V.] 20 Ap.1373.

Edwardus le Despenser dominus Glamorgan et Morgan
Vicecomiti Ballivis Ministris et aliis fidelibus suis ad quos
presentes literas pervenerint salutem Sciatis nos de gratia
nostra speciali concessisse burgensibus nostris ville nostre de
Avan successoribus et heredibus suis in perpetuum omnes
libertates subscriptas videlicet Quod ita liberi sint ad ven-
dendum et emendum quecunque mercimonia! et mercandisas?

1 Mercimonie, an impost on merchandise: hence “merchandise”
itself.
* Mercandisa, wares exposed in open market, as at a fair.
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infra dominium nostrum Glamorgan et Morgan et alibi tam
infra libertates quam extra et ita quieti sint de theloneo! cus-
tumario pikagio® kaiagio® stallagio* pontagio muragio® panagio®
et omnibus aliis custumis et consuetudinibus pro quibuscunque
mercimoniis et mercandisis per eos venditis aut emptis sicut et
sunt burgenses nostri de Kenfigg et Neth Concessimus etiam
eisdem burgensibus nostris successoribus et heredibus suis in
perpetuum duas nundinas’annuas in villa nostra de Avan tenan-
das primas videlicet nundinas ad festum nativitatis Sancti Jo-
hannis Baptiste et secundas nundinas ad festum omnium Sane-
torum per vigiliam et festa predicta duraturas Et quod predicti
burgenses nostride A van successores et heredes sui in perpetuum
capiant et recipiant seu recipi faciant Intoll et Throughtoll® et
alias custumas et consuetudines de quibuscunque mercimonia
-aut mercandisis infra dictam villam nostram de Avan aut ejus li-
bertatem ementibus et vendentibus aut per dictam villam aut ejus
libertatem cum mercimoniis et mercandisis transeuntibus ita
plene sicut et faciant burgenses nostri de Kenfigg et Neth Illis
exceptis qui infra dominium nostrum de Glamorgan et Morgan
ex antiquitate et recto consuetudine theolonare non tenentur
Ita tamen quod Prepositus dicte ville de Avan qui pro tempore
fuerit de omnibus theoloniis custumariis et consuetudinibus
sic captis et recaptis in scaccario nostro de Caerdiff annuatim
nobis et heredibus nostris in perpetuum respondeat In cujus
rei testimonium presentibus sigillum cancellarie nostre de Caer-
diff est appensum Hiis testibus Johanne Dauntseye Ed-
wardo de Stradlyng Edwardo Dallyngrug militibus Thome
Mortymer Johanne Bangere et aliis Datum in castro nostro
Caerdiff vicesimo die Aprilis anno regni Regis Edwardi tercii
post Conquestum quadragesimo septimo

[The label remains but the seal is lost. The original charter
is much faded, but with it are two copies of tolerably early
date, on parchment. One of these is certified ¢ Copia vera
concordata comparata et examinata cum originali. Morgan

1 Theloneum, toll.

3 Pikage, payment for breaking the ground to set up a booth.

? Kaiage, toll for using a quay.

¢ Stallage, right of pitching stalls or booths.

¢ Pontage and murage, imposts for building or repairing bridges
and town walls.

¢ Pannage, payment for the mast eaten by pigs in the woods.

7 Nundina, a privileged fair at which an arrest could only be made
for a debt contracted or promised to be discharged there.

® In-toll and through-toll, charges on imports and goods carried
through the town or over certain roads.
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Rice, Clericus ville de Avan. Cur.’ On the other is ¢ Ex-
aminata viimo die Aprilis Anno Domini Caroli secundi Regis
xviiivo (1666) per me Johannem Rumsey.’]

[Harl. Chart. 75 A. 33.] 5 June, 1385.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticiam
Eresentes litere pervenerint Robertus de la More Archidiaconus

andaven’ salutem in eo qui est omnium vera salus. Univer-
sitati vestre notum facimus quod cum reverendus in Christo
Eater et dominus Dominus Thomas Dei gratia Landaven’

piscopus ecclesiam parochialem de Avene Landavensis dio-
cesis ex causis veris sufficientibus et legitimis religiosis viris
Abbati et Conventui monasterii de Morgan ordinis Cistercensis
Landavensis diocesis et eorum monasterii predicti auctoritate
apostolica eidem Domino Episcopo Landaven’ super hoe speci-
aliter commisso servato per ipsum processu debito legitimo et de
jure in hac parte in omnibus requisito unierit appropriaverit
et in eorum usus proprios concesserit perpetue possidendam
cum juribus et pertinentiis ipsius universis salva porcione
perpetui vicarii 1n dicta ecclesia servitura quam noluit sub
appropriacione sua hujusmodi comprehendi eam deduxit spe-
cialiter et expresse adiciens ad hec quod vacante dicta ecclesia
per mortem cessionem dimissionem vel resignacionem Rectoris
1psius tunc incumbentis liceat predicto Abbati et conventui
per se vel procuratorem ipsorum ad hoc legitime constitutum
dictam ecclesiam et ipsius corporalem possessionem ingredi
nancissi et retinere ac fructus ipsius percipere de eisdem que
libere disponere porcione vicarii de qu . . . . . fit mencio dunt-
axat excepta prout continencia dictarum literarum apostoli-
carum hec habuerunt et habent expresse vacavit que insuper
««... dicta ecclesia de A ....e per dimissionem et spon-
taneam resignacionem Walteri Lokyngton clerici ipsius eccfesie
Rectoris in manibus reveren . . . . Domini Landaven’ Episcopi
antedicti loci diocesani factam et per dictum patrem admissas,
volens que subsequenter venerabilis et religiosus vir frater
Johannes Abbas Monasterii de Morgan antedicti appropria-
cionem unionem et concessionem antedictas suum debere debi-
tum sortiri effectum se ad dictam ecclesiam de Avene sic
appropriatam ea de causa transtulit et eam nomine suo et con-
ventus sui et monialium predictorum intencione et animo
aquirendi nanciscendi et retinendi possessionem ipsius ac per-
cipiendi fructus ejusdem libere que disponendi de eisdem,
exceptis superius expressatis personaliter presenti multitudine
copiosa die martis proximo post festum purificacionis Beate
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Marie Virginis videlicet septimo die mensis Februarii anno
domini millesimo trecentesimo octogesimo quarto fuit in-
gressus pulsando campanas ipsius in signum nacte possessionis
ecelesie memorate ac oblaciones recepit ibidem et de eisdem
disposuit sicut placuit eidem. Que omnia prout supernis
seriatim recitantur et scribuntur idem Abbas per literas apos-
tolicas et dicti reverendi patris Domini Landaven’ Episcopi ac
alia instruménta super premissis confecta et habita necnon per
testes viros videlicet fidedignos in ingressu dicti Abbatis in
ecclesiam predictam et aliis de quibus superius fit mencio pre-
sentes probavit legitime coram nobis et in debita juris forma.
In quorum testimonium sigillum nostrum presentibus est ap-
pencum. Datum et actum in ecclesia parochiali de Avene
quinto die mensis Junii anno domini millesimo trecentesimo
octagesimo quinto. .